АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2017 г.                                 № 79

О проведении инвентаризации дворовых и общественных территорийв Цацинском сельском поселении

Руководствуясь постановлением Губернатора Волгоградской области № 370 от 21.06.2017. «О утверждении порядка инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципальных образований Волгоградской области», приказом комитета ЖКХ и ТЭКВолгоградской области от 29.06.2017 г. № 180-ОД «Об утверждении паспортов дворовой и общественной территории муниципальных образований Волгоградской области», руководствуясь Уставом Цацинского сельского поселения, администрация Цацинского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о проведении инвентаризации дворовых и общественных  территорий в Цацинском сельском поселении, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по проведениюинвентаризации дворовых и общественных  территорий Цацинского сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Цацинского сельского поселенияwww.cacaadmin.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Цацинского сельскогопоселения                                       Н.Н. Попова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Цацинского сельского поселения
от 10ноября 2017 г. № 79

                                                 Положение
проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в Цацинском сельском поселении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы, постановлением Губернатора Волгоградской области № 370 от 21.06.2017 г. «Об утверждении порядка инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципальных образований Волгоградской области», приказом комитета ЖКХ и ТЭК Волгоградской области от 29.06.2017 г. № 180-ОД «Обутверждении паспортов дворовой и общественной территории муниципальных образований Волгоградской области», в целях формирования муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы и устанавливает требования к проведению инвентаризации территорий в Цацинском сельском поселении соответствующего функционального назначения (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) (далее именуются – общественные территории), территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, т элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами, автомобильными дорогами.
2. Целью проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий  является определение дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, для включения в государственную программу автономного округа и муниципальные программы, направленные на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, на 2018 - 2022 годы, разработанные с учетом методических рекомендаций Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее – государственная программа, муниципальная программа).
3. Инвентаризация осуществляется по месту нахождения объектов инвентаризации путемнатурального обследования территории и расположенных на ней  элементов муниципальной инвентаризационной комиссией(далее - Комиссия).
Комиссия обеспечивает и несет ответственность за полноту и точность фактических данных об объектах инвентаризации, правильность и своевременность оформления материалов инвентаризации.
4. При проведении инвентаризации комиссия осуществляет:
4.1.проверку наличия документов, подтверждающих права владельцев и пользователей объектов инвентаризации;
4.2. осмотр объектов инвентаризации,инвентаризация дворовой территории проводится в отношении МКД, расположенного на территории муниципального образования, при условии, что МКД не включен в Градостроительный план, государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие мероприятия по переселению и сносу МКД, за счет средств федерального, окружного или местных бюджетов.
При определении дворовой территории не допускается пересечение границ или объединение земельных участков МКД.
При осмотре дворовой территории МКД могут присутствовать собственники помещений в МКД или их представители, лица, ответственные за управление и содержание общего имущества МКД с учетом выбранного способа управления МКД и иные лица по согласованию с председателем Комиссии.
5.По результатам инвентаризации дворовой территории составляется паспорт благоустройства дворовой территории по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
6. Инвентаризация общественной территории проводится в отношении общественной территории, расположенной на территории муниципального образования, в том числе являющейся объектом муниципального имущества муниципального образования.
7. По результатам инвентаризации общественной территории составляется паспорт благоустройства общественной территории по формеутвержденной приказом комитета ЖКХ и ТЭК Волгоградской области № 180-ОД от 29.06.2017 г. «Об утверждении паспортов дворовой и общественной территории муниципальных образований Волгоградской области».

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Цацинского сельского поселения

от 10ноября 2017 г. № 79

                                                   График
о проведении инвентаризации дворовых и общественных территорий в Цацинском сельском поселении

	№п/п
	Наименование объекта, адрес.
	Наименование мероприятия
	Дата, время, место.
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Парк Отдыха (с. Цаца, ул. 18 ГМП, д.53
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	До 18:00 10.11.17 г.

	Муниципальная инвентаризационная комиссия

	2
	Квартал МКД по ул. 18 ГМП, д.3
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	До 18:00 10.11.17 г.

	Муниципальная инвентаризационная комиссия

	3
	Квартал МКД по ул. 18 ГМП, д.5
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	До 18:00 10.11.17 г.

	Муниципальная инвентаризационная комиссия

	4
	Квартал МКД по ул. 18 ГМП, д.6
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	До 18:00 10.11.17 г.

	Муниципальная инвентаризационная комиссия

Приложение № 3
кпостановлению Администрации
Цацинского сельского поселения
от 10ноября 2017 г. №79

Состав комиссии по проведению инвентаризации
дворовых и общественных территорий
на территории Цацинского сельского поселения

Попова Н.Н.  – председатель  комиссии

Сидоренко И.О. – заместитель председателя комиссии

Глушенко В.П – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Иванова Н.И. – Председатель Совета Депутатов

Болдырева Л.Н.  - Директор СДК (по согласованию)
[bookmark: _GoBack]